



## DANMARKS KORDEGNEFORENING

### Beretning for 2020

#### Kredsens formål:

*At styrke og udbygge sammenholdet mellem kredsens medlemmer samt at afholde møder og kurser af faglig og uddannelsesmæssig karakter.*

### Roskilde og Lolland Falsters Stifters Kreds

Så er det atter tid til at skue tilbage over året. Hvad har vi bedrevet? Hvad gik rigtig godt, og hvad var mindre vellykket? – og levede vi op til formålet med foreningen?

Lad os begynde med det vigtigste: medlemmerne.

#### Medlemstal:

Kredsen tæller pr. 2. februar 2021: 79 medlemmer fordelt således: 38 medlemmer i gruppe 1; 7 medlemmer i gruppe 2, 12 medlemmer i gruppe 3 og endelig 22 medlemmer i gruppe 4. Det er en nedgang på 5 i forhold til sidste år. Der er nyansatte i kredsen, der ikke er medlemmer endnu, og vi kan kun opfordre dem til at melde sig ind i foreningen.

#### Arrangementer:

Vi havde regnet med at skulle have afholdt 2 – 3 arrangementer i årets løb, hvoraf det ene skulle holdes i forbindelse med besøg af landsbestyrelsen i november måned.

MEN alt ændrede sig lige efter vores generalforsamling d. 9. marts, idet Danmark blev lukket ned i samme uge pga. Corona-situationen.

Vi opfordrede jer medlemmer af kredsen til at fortælle os, hvad I laver på jeres arbejde og vi siger mange tak for de besvarelser, vi har fået. Vi kan stadig godt bruge flere. Vi glæder os til at vi kan mødes igen og tage fat på at analysere de indkomne svar, så vi får et ”billede” af, hvad vi skal fokusere på i forhold til arrangementer af faglig karakter.

Så vi kan desværre ikke prale af, at have lavet ret meget bestyrelsesarbejde siden sidste år, men håber at vi går lysere tider i møde rent Coronamæssigt, så vi kan mødes igen.

På grund af coronasituationen var årets landskursus kortet ned til 2 dage, og der var derfor ikke noget kredsarrangement mandag aften, sådan som vi eller plejer.

Alligevel formåede vi at være ca. 20 - 25 deltagere fra kredsen i årets mini-landskursus og tak for jeres deltagelse. Dejligt at I mødte op.

#### Økonomi:

Vi har ikke haft nævneværdige udgifter i det forgangne år, af de ovenfor nævnt årsager, så vores økonomi er fin. Der hensættes som tidligere besluttet 1500 kr. om året, på en opsparing til det år, hvor kredsen er ansvarlig for festaftenen på Nyborg Strand og det er nu rykket et år, da der ikke var festaften i 2020.

Hvorvidt der vil blive festaften i 2021, vides ikke i skrivende stund.

#### Krebsbestyrelsesmøder og kredsformandsmøder:

Umiddelbart efter sidste års generalforsamling, gik der et stykke tid, inden bestyrelsen var endeligt konstitueret, men det lykkedes.

OG så blev Danmark lukket ned.

Krebsbestyrelsen har derfor kun afholdt 1 møde i foråret og et møde i forbindelse med minilandskurset i oktober på Hotel Nyborg Strand.

Ved det sidstnævnte møde, blev det besluttet, at vi ville kontakte landsbestyrelsen med henblik på at få udsat mødet med dem, indtil 2021 på et tidspunkt, når vi alle kunne være med til at planlægge et sådant møde og arrangement i den forbindelse. Der var af forskellige private årsager kun 1 af bestyrelsesmedlemmerne, der havde mulighed for at stå for arrangement og møde, og det synes vi i kredsbestyrelsen, ikke var rimeligt.

Vi har afholdt 2 kredsbestyrelsesmøder, 1. den 15. juni efter der blev lukket lidt op i foråret og så skulle vi have haft et møde d. 17. august, men det måtte aflyses pga. sygdom. Det sidste møde blev holdt mandag d. 5. oktober om aftenen i forbindelse med Minilandskurset i oktober.

Kredsformanden har deltaget i 1 møde med hovedbestyrelsen og de øvrige kredsformænd; d. 4. og 5. oktober 2020 i forbindelse med Mini-Landskurset på Hotel Nyborg Strand.

#### **TR:**

Vi startede med at have 3 TRére = tillidsrepræsentanter, i kredsen. Det blev i efteråret reduceret til 2, idet den ene har fået arbejde i en anden kreds. De gør et stort og godt arbejde, som vi er meget glade for, derfor skal der lyde en stor tak for indsatsen!

Der har i 2020 heldigvis ikke været ret meget brug for dem. Det har været småting, der kunne klares telefonisk og de større sager har været i Betina Ulstrups hænder.

Tillidsrepræsentanterne har pligt til at hjælpe både medlemmer og ikke-medlemmer.

Den store forskel på hjælpen til hhv. medlemmer og ikke-medlemmer er, at sager for ikke-medlemmer uanset sagens karakter ikke kan overdrages til foreningens jurist. Vores tillidsrepræsentanter er dygtige og kan klare langt størstedelen af sagerne uden bistand fra juristen. Det siger sig selv, at når der er tale om de tungere sager, hvor afskedigelse kan være på tale, er det godt for både medlem og tillidsrepræsentant, at juristen kan overtage forhandlingerne.

Det er i alles interesse, at problemer løses, inden konflikten går så meget i hårdknude, at afskedigelse kommer på tale. Derfor er det meget vigtigt, at du ikke tøver med at kontakte en tillidsrepræsentant, hvis du oplever udfordringer på arbejdet, hvis du har spørgsmål om overenskomst eller andet, du gerne vil have hjælp til. Små ting kan hurtigt vokse sig større, og meget kan løses ved en telefonsamtale med en tillidsrepræsentant, der er inde i reglerne. Så tøv ikke med at spørge de to til råds – også med spørgsmål der kan virke som "småting".

#### **Det kommende år:**

"Fremtiden er svær at spå om" iflg. Storm P, så det gør vi ikke; men vi håber, at vi går mod lysere tider coronamæssigt, så vi igen kan genoptage vores møder og få lavet et par arrangementer og et møde med landsbestyrelsen.

#### **Tak!**

Sidst men ikke mindst skal lyde en tak til jer, der har deltaget i de kurser og arrangementer, der trods alt blev gennemført i det forgangne år. Tak for alle tilbagemeldingerne om jeres arbejde. Tak for jeres tip, når I kender til en kollega, der er syg, har jubilæum eller går på pension. Kredsen er stor, og vi kender ikke alle rundt i hele kredsen og ved derfor heller ikke alt, hvad der foregår rundt omkring i den, så derfor er vi så afhængige af jeres henvendelser til os!

Som svar på de indledende spørgsmål om hvorvidt vi har levet op til at arrangere kurser og arrangementer med socialt og fagligt indhold i det forgangne år, så må vi jo erkende, at omstændighederne ikke har gjort det særligt muligt for os. Det er ærgerligt for os alle sammen, men det vigtigste må være, at så mange af os er kommet igennem året, uden at være blevet syge af coronavirus og så håber vi på, at rigtig mange af jer vil møde op til de ting, vi håber at kunne gennemføre i 2021.

På kredsbestyrelsens vegne

Hanne Angela Ejby Kristensen

Kredsformand